INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Memorando nº 81/2018 PROEN/REITORIA

À Pró-reitora de Extensão,
Assunto: preenchimento de itens que compõem a carga horária docente
de responsabilidade da Proext

1. Em atenção ao documento SEI nº 0057365, informa-se que as
atividades 4.4, 4.5 e 4.6 do Quadro 4 da Resolução nº 39/2016/Consup serão
computadas a partir das portarias publicadas pelos campi e registradas no
sistema Gestão Proen, conforme orienta o Memorando Circular nº 17/Proen
(SEI nº 0046050).

2. Outrossim, informa-se que não será possível computar a

atividade 4.3 em função de o sistema Sigproext somente armazenar a
matrícula Siape do coordenador de um projeto.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 17/05/2018, às 14:48,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0061353 e o código CRC 2DA7A767.

Referência: Processo nº 23255.003498/2018-11 SEI nº 0061353

Memorando 81 (0061353)         SEI 23255.003498/2018-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 81 (0061353)